
شایسته شست
با سلام و درود. همراه ما باشید با قسمت جدید از سری مقالات انسان شایسته!!

همانطور که مطالعه کرده اید در قسمت های قبل به بررس سه ویژگ از صفات انسان شایسته در حوزه نرش پرداختیم و در
این قسمت از صفت چهارم و آخر، از سری صفات انسان شایسته در حوزه نرش صحبت خواهیم کرد و در قسمت های بعدی

به بررس ویژگ های انسان شایسته در حوزه های دیری از شخصیت انسان م پردازیم.

چهارمین ویژگ از ویژگ های انسان شایسته استقبال از موانع و شست ها است. انسان شایسته نسبت به شست و موانع
آغوش باز دارد و از اینه در شرایط که امان شست در آن هست قرار بیرد هراس و واهمه ای ندارد. او از تجربه های جدید

فرار نم کند و شست را بعنوان مسیر طبیع در رشد خود م بیند. همه قبول داریم که در مسیر طبیع زندگ و کار و
تحصیل شست های رخ م دهد؛ کسب نردن نمره قبول، ازدواج نا موفق، انصراف از شغل که دارید و . . .. اما آنچه مهم

است این است که چونه از این شست ها عبور کرده و مسیر طبیع زندگ مان را ادامه دهیم؟

اگر فردی باشید که از تجربه های جدید فراری نیستید و از آنها استقبال م کنید، این خصوصیت که شما، سراغ آزمون ها و
تجربه های مختلف بروید، باعث چند اتفاق در شما م گردد:

شما ارتقا پیدا کند و باعث تسلط فوق العاده شما در کارتان م شود تبهر، تسلط و چیرگ ه این رفتار شما باعث ماول این
گردد. برعس فردی که از بیم شست ها سراغ کارهای جدید نم رود، آن آبدیدگ لازم را پیدا نخواهد کرد و از عهده انجام

کارها بر نم آید و به قول معروف دست راست و چپش را نم شناسد. درست مثل کودک که برای بار اول فعالیت را بالاجبار
تجربه م کند و به شدت از آن ترس داشته و نم تواند از پس آن بر بیاید.

دومین اتفاق این است که شما در این مدت زمان، دارای تسلط کاف بوده و توانای گذر از موانع را پیدا کرده اید. فردی که
شست را تجربه کرده است و بارها با آن دست و پنجه نرم کرده است دیر م داند که در شست های بعدی چونه عمل کند

و به چه نحو از پس آن برآید و از آن مانع عبور کند.

و سوم اینه انسان شایسته با این مدل تفر و عملرد، به مرور زمان این توانای را پیدا م کند که نتایج دلخواه خودش را خلق
ست به حداقل مردی را داشته باشد و در نتیجه احتمال شچه عمل انداند که در چه زمان و م کند، واقع بین شده و م

رسد. مانند تصادف در رانندگ که اگر فردی یبار تجربه تصادف را داشته باشد، در دفعات بعدی هنام رانندگ آن دلیل که
باعث صدمه دیدنش در صانحه قبل شده بود را مد نظر دارد و با دقت بیشتری رانندگ م کند.

اما بالعس انسان های که فاقد شایست هستند و انسان های که این طرز تفر را نداشته باشند در مواقعه و مواجهه با شست
سه رویرد دارند و به سه دسته تقسیم م شوند:

برخ از انسان ها در برابر شست و مانع سریع تسلیم م شوند و کنار م کشند و دوباره سراغ آن کار نم روند و از همان
دقایق ابتدای با شست صلح کرده و خود را کنار م کشند.

دسته دوم افرادی هستند که شست را نادیده م گیرند و نم پذیرند که شست خورده اند و آنقدر ادامه م دهند تا اینه بیشتر
در آن غوطه ور شده و بیشتر شست م خورند. مثل فردی که در جلسه خاستاری ملاک های را برای شری عاطف خود مد
نظر داشته ول طرف مقابلش با آن ها فرق دارد ول ازدواج م کند و در همان ماه های ابتدای به مشل م خورند باز هم ادامه
داده و بعد چند سال فرزند دار هم م شوند و این زندگ را سالها با اختلاف ادامه م دهند ول قبول نم کند که اشتباه کرده و



شست خورده و در انتها فرزند طلاق و ضرب و شتم و غیره که شست سنین تر را به جان خود م خرد.

دسته سوم افرادی هستند که شست آنها را زمین گیر م کند ول طرز فرش برای مواجهه با شست آموزش دیده نیست.
شروع م کند به گلایه کردن و شایت کردن از بقیه و نم پذیرد که برای این شست باید به دنبال راه حل باشد و آن را حل

کند. بجای این کار همه را مقصر شست که خودش خورده م داند و از آنها شایت م کند. در کتاب زندگ نامه الس
فرگوسن، از زبان او نوشته است که تا اشتباه رخ ندهد گل در بازی رد و بدل نم شود. همانطور که مربیان حرفه ای فوتبال
بعد از شست تنها خودشان را عامل شست م دانند و به داور و بقیه عوامل اعتراض ندارند، انسان شایسته نیز کس است

که شست را بپذیرد و به دنبال راه حل برای آن باشد.

فردی م تواند به مرحله ای برسد و نتایج دلخواه خودش را خلق کند که بارها و بارها شست را تجربه کرده باشد و راه های
منته به شست را بشناسد و برای اقدامات بعدی، خودش آن مسیر ها را انتخاب نند.

نته آخر اینه در مواجهه با شست ها صبور باشید و از آنها درس بیرید. ان مع العسر یسرا قانون است که شامل همه افراد
م گردد.
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برای مشاهده سایر تنی ها کلی بفر مایید


